
Ve školním roce 2020/2021 se na ZŠ Rosice vyučovalo podle vzdělávacího 

programu ROScestník ― školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

ZŠ Rosice ve 3.-5. ročníku a v 8. a 9. ročníku, žáci 1.-2. a 6.–7. ročníku pracovali 

podle programu ROScestník II ― školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání ZŠ Rosice. 

Školu navštěvovalo v tomto školním roce celkem 635 žáků, z toho 389 žáků bylo 

v 17 třídách na 1. stupni a 246 žáků v 11 třídách na 2. stupni.  

Škola zahrnovala také školní družinu a školní jídelnu. Do osmi oddělení školní 

družiny bylo zapsáno celkem 210 dětí. Zařízení školního stravování připravovalo 

obědy pro 547 žáků a 89 zaměstnanců školy a důchodců.  

V tomto školním roce pracovalo ve škole celkem 86 zaměstnanců.  

Z toho bylo 46 pedagogických pracovníků, 8 vychovatelů, 17 asistentů pedagoga 

a 15 nepedagogických pracovníků.  

Ve školním roce 2020/2021 se ZŠ Rosice především zaměřila na: 

 Vzdělávání zaměřené na žáka, jde motivační cestou a individualizovaným 

přístupem.  

 Lidé, kteří ve škole pracují, se realizují podle svého zaměření, mají podporu, 

motivaci a efektivní vedení.  

 Škola je bezpečné místo, ve které mají všichni svůj prostor.  

 Vztahy a komunikace ve škole i se školou jsou založeny na týmové spolupráci. 

Umíme prezentovat naše výsledky a akce školy. Na naší škole pracovala 

i v tomto školním roce školská rada složená z 9 členů (3 zástupci 

zřizovatele, 3 zástupci z řad rodičů a 3 učitelé). 

Pedagogy základní školy zastupovali ve školské radě PaedDr. Jaroslava Kroupová, 

Mgr. Pavla Šoltésová a Ing. František Pokorný, který vykonává funkci předsedy ŠR. 



Vedení školy:  

 Ředitel – Mgr. Petr Řezníček 

 Zástupkyně ředitele pro 1. stupeň – PaedDr. Jaroslava Kroupová 

 Zástupce ředitele pro 2. stupeň – Ing. František Pokorný 

Třídní učitelé na 1. stupni:    Třídní učitelé na 2. stupni 

1. A Mgr. Iveta Matoušková    6. A Mgr. Jana Odehnalová 

1. B Mgr. Lucie Patáková     6. B Mgr. Michaela Dočkalová 

1. C  Mgr. Markéta Salajková   6. C Mgr. Kateřina Jašková 

1. D Mgr. Marika Jančálková   7. A Mgr. Eva Treuová 

2. A Mgr. Adéla Eliáš Kočičková (do 13. 4. 2021) 7. B Mgr. Zbyněk Minařík 

2. A Mgr. Miroslava Kršková   7. C Mgr. Ilona Klímová 

2. B Mgr. Andrea Buršíková    8. A Mgr. Karin Schildová 

2. C Mgr. Renata Hasičková    8. B Mgr. Jiří Vocilka 

3. A Mgr. Miroslava Růžičková    8. C Mgr. Adam Jančovič 

3. B Mgr. Hana Švarcová     9. A Mgr. Vilma Richterová 

3. C Mgr. Adéla Koblížková    9. B Mgr. Valerie Vladíková 

3. D Mgr. Tereza Pokorná   

4. A Mgr. Žaneta Hloušková 

4. B Mgr. Stanislava Žáková 

4. C Mgr. Lucie Janochová 

5. A Mgr. Pavla Šoltésová 

5. B Mgr. Zdeňka Dvořáková 

5. C Mgr. Jana Harestová 



Další pedagogičtí pracovníci: Mgr. Eliška Špačková, Ing. Gabriela Folvarčíková, 

Mgr. Ivana Bednářová, Mgr. Pavel Šulák, Mgr. Veronika Pavlasová, Bc. Jakub 

Švarc, Mgr. Barbora Adamčová, Mgr. Ivana Laciná, Alžběta Hrubanová, Mgr. Eva 

Slámová, Mgr. Jana Urbánková do 30. 4. 2021. 

Školní psycholog: Mgr. Lenka Peterková 

Asistenti pedagoga: Monika Cupáková Krupicová, Barbora Čechová, Markéta 

Dobšíková, Lucie Fialová, Barbora Hamráková, Pavlína Hanušová, Jana Jánská, 

Kristina Masaříková do 14. 12. 2020, Zuzana Matějková, Mgr. Jana Nekužová, 

Petra Nevřivá, Eva Paterová Dvořáková, Lucie Riglová, Dana Rotterová, Petra 

Slámová, Kristina Masaříková, Martina Šalplachtová, Lucie Volánková. 

Pracovnice školní družiny: Bc. Dušan Horňák, Bc. Miluše Večeřová, Mgr. Eva 

Hájková, Zuzana Matějková, Pavlína Hanušová, Mgr. Jana Nekužová, Bc. Lenka 

Šrámková, Veronika Šmerdová. 

Provozní zaměstnanci školy: Martin Michálek (školník), Petra Malá (hospodářka), 

Libuše Jandáková (ekonomka), Petra Hajdinová (vedoucí školní jídelny), Marcela 

Riglová (vedoucí kuchařka), 5 kuchařek a 4 uklízečky.   

Školní poradenské pracoviště bylo v tomto školním roce složeno z těchto 

pracovníků: Mgr. Eliška Špačková (vedoucí ŠPP, školní metodička prevence), 

Mgr. Vilma Richterová (výchovná poradkyně), Mgr. Lenka Peterková (školní 

psycholožka), Mgr. Ivana Laciná (speciální pedagog), Mgr. Adéla Koblížková 

(logopedický asistent). 

Odborová organizace: Mgr. Jana Odehnalová (předsedkyně ZO ČMOS PŠ) 

V tomto školním roce byla zajištěna následující nabídka zájmových útvarů 

pod vedením těchto učitelů: 

Dys–klub 2. třídy – Mgr. Iva Laciná 

Dys–klub 3. třídy – Mgr. Iva Laciná 

Dys–klub 4. třídy – Mgr. Žaneta Hloušková 

Dys–klub 5. třídy – Mgr. Bc.  Jana Urbánková 

Logo-kroužek – Mgr. Adéla Koblížková, Mgr. Marika Jančálková 

D-klub – Mgr. Jana Odehnalová, Mgr. Vilma Richterová, Mgr. Ilona Klímová, 

Mgr. Veronika Pavlasová 

Časopis Rosník – Mgr. Jana Odehnalová, Ing. Gabriela Folvarčíková 

Ekoparlament – Mgr. Zbyněk Minařík, Lucie Volánková,  

Divadelní kroužek – Mgr. Jana Odehnalová, Mgr. Vilma Richterová 



V tomto školním roce nás navždy opustily dvě bývalé kolegyně. Čest jejich 

památce

 

 



 



Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ve školním roce 2020/21 prospělo s vyznamenáním 479 žáků, 135 žáků prospělo, 

8 žáků se vzdělávalo podle paragrafu 38 Školského zákona. 

Hodnocení prospěchu v jednotlivých ročnících ukazuje tabulka: 

Ročník 
Počet 

žáků 

Celkový 

prospěch 

Prospělo 

s vyzna- 

menáním 

Prospělo 

Neprospělo 

/ 

Neklasifikováno 

1. 76 1,000 73 0 0 / 3 

2. 76 1,081 69 5 0 / 2 

3. 86 1,106 80 3 0 / 3 

4. 82 1,211 68 14 0 / 0 

5. 81 1,263 64 16 0 / 1 

6. 75 1,485 48 26 0 / 1 

7. 78 1,468 43 34 0 / 1 

8. 51 1,779 16 35 0 / 0 

9. 47 1,468 30 16 0 / 1 

 

Hodnocení chování žáků bylo následující: 

Chování uspokojivé – 1 žák 

Chování neuspokojivé – 0 žáků 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

V roce 2021 opustilo naši školu 46 absolventů – všichni byli žáky 9. třídy. Všichni 

žáci byli umístěni na střední školy. 15 žáků bude pokračovat ve studiu na 

gymnáziích, 20 žáků se rozhodlo pro střední odborné školy a 11 žáků bylo umístěno 

na střední odborná učiliště.  

Na osmiletá gymnázia odchází 2 žáci a na šestiletá gymnázia 8 žáků. 


